
Změna programu vyhrazena | www.kpramenumzdravi.cz | Jazyky: česky a německy. Překlad zajištěn.

Moudrost stáří – naplnění a nový počátek
17.–24. srpna 2019 | Český Krumlov

9:15 – 9:45

10:00 – 11:30

11:45 – 12:45

8:30 – 9:15

Sobota 
17. 8. 2019

Neděle 
18. 8. 2019

Pondělí 
19. 8. 2019

Úterý 
20. 8. 2019

Středa 
21. 8. 2019

Čtvrtek
22. 8. 2019

Pátek 
23. 8. 2019

Sobota 
24. 8. 2019

Příjezd, 
čas na prohlídku 

města a okolí

Eurytmie / Hana Adamcová Volný půlden s nabíd kou 
volitelných programů:

8:00 
Obřad posvěcení člověka 

(Městské divadlo)

12:00–13:00  
Mimořádně posunutý 
oběd (Hostinec DEPO)

13:30–14:45
Workshopy 

(Gymnázium)

Eurytmie / Hana Adamcová 8:30 – 9:00
Společné zpívání
Ueli Seiler-HugovaÚvod do práce ve skupinách / Johannes Weinzirl Úvod / Johannes Weinzirl

PŘESTÁVKA (15‘) PŘESTÁVKA (15‘)
9:00 – 10:15
7. přednáška

Vůle k inkarnaci
Matthias Girke

Práce ve skupinách:  
Goetheanistická a kosmologická pozorování

Práce ve skupinách: 
Goetheanistická  
a kosmologická pozorování

PŘESTÁVKA NA KÁVU / ČAJ (30‘) PŘESTÁVKA NA KÁVU / ČAJ (30‘)

Práce s textem
R. Steiner: Znovuvtělování ducha a osud (reinkarnace a karma)

Práce s textem
R. Steiner: Znovuvtělování ducha  
a osud (reinkarnace a karma)

PŘESTÁVKA (30‘)

10:45 – 11:30
Fórum

lektorů a účastníkůPOLEDNÍ PŘESTÁVKA  (oběd v Hostinci DEPO: 13:00–14:30)

15:30 – 17:30 
Registrace 

v Městském divadle
(Horní brána 2)

** Lékařské provázení umírajících a jeho etický rozměr / Matthias Girke
*** Pečovatelství a zevní ošetřovatelské techniky v paliativní medicíně / Detta Dargatz

Spiritualita stáří a kultura umírání / Franz Ackermann, Tomáš Boněk
Spolupráce, konflikty a mezní zážitky v pracovních společenstvích a ekonomii / Michael Anders

Integrální nauka o hvězdách – základy astronomie a astrologie / Ueli Seiler-Hugova
Projektivní geometrie – inverze prostoru / Karlheinz Lauer

Umělecká řezba – proměny dřeva / Milan Černohorský, Oldřich Hozman

11:30 – 12:15
Zakončení konference

a předání certifikátů

PŘESTÁVKA (30‘) PŘESTÁVKA NA KÁVU / ČAJ (30‘)

18:00 – 19:30  
Zahájení 

Umělecký úvod
Lektoři lyrového sympozia

Představení lektorů
a účastníků konference

** Antroposofická geriatrie / Thomas Meisermann
* Procesy života a smrti v přírodě a při výrobě léčiv / Wolfram Engel

Ošetřovatelské techniky při zdravotních potížích ve středním věku a ve stáří / Detta Dargatz
Smrt a krize v lidské biografii / Petr Mílek

Moudrost stáří – jak se každý může stát králem grálu / Ueli Seiler-Hugova
Základy antroposofické medicíny a nauky o člověku / Lydia Garnitschnig, Petr Górny

Arteterapie – konec jako nový začátek / Kristýna Brabcová

VEČERNÍ PŘESTÁVKA
PŘESTÁVKA (30‘) Společné zpívání s Ueli Seilerem a Annou Nowakovou, zpětný pohled na uplynulý den

20:15 – 21:30  Přednášková řada  Moudrost stáří – naplnění a nový počátek

20:00 – 24:00 
Slavnostní večer

10 let IPMT  
v Českém Krumlově

1. přednáška 
Stáří jako příležitost

Matthias Girke

2. přednáška 
Co se děti učí 

od starých lidí  
a naopak

Martin-Günther Sterner

3. přednáška 
Mezní situace  

a krize v životě  
a umírání

Johannes Weinzirl

4. přednáška 
Mysterium smrti
a znovuzrození

Matthias Girke

5. přednáška 
Doprovázení  

před i za hrobem
Tomáš Boněk

6. přednáška 
Naplnění a nový  

počátek jako cesta  
spirituálního vývoje

Michaela Glöckler

Vysvětlivky / kde 
se program koná:

Gymnázium
Fialková Str.

Městské divadlo 
Horní brána 2

Dobrovolný
doprovodný program

Takto označené sku-
piny jsou přístupné 
jen pro následující 
povolání:

Farmaceuti, lékaři, 
přírodovědci, učitelé 
chemie

Lékaři, farmaceuti, 
terapeuti, další zdra-
votnická povolání

Lékaři, terapeuti, 
zdravotní sestry, 
pečovatelé atp.

*

**

***

15:00 – 16:15

16:45–18:00

9:15 – 9:45 9:15 – 9:45

12:00 – 12:45 12:00 – 12:45

10:00 – 11:30 10:00 – 11:30

8:30 – 9:15 8:30 – 9:15

19:30 – 20:15


